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Ημερίδα 

Ψηφιακή Υγεία στην Πράξη
Καινοτομία, Διαλειτουργικότητα & Μεταρρύθμιση 

στην Υγειονομική Περίθαλψη

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

5η ΥΠΕ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ

Τρόπος διεξαγωγής: Διά ζώσης  
(με δυνατότητα διαδικτυακής παρακολούθησης)

Ώρα έναρξης: 16:30

Υπό την Αιγίδα του Τμήματος Ιατρικής, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 



Επιστημονικό Πρόγραμμα 
16:30 - 17:00	� Προσέλευση & Εγγραφές

17:00 - 17:30	� Χαιρετισμοί & Εναρκτήρια Παρουσίαση

Εισαγωγή και σκοπός ημερίδας
Ομιλητές:	� Φώτης Σερέτης, Ιωάννης Τσούγκος 

17:30 - 18:45	� Ψηφιακός Μετασχηματισμός του ΕΣΥ - Πολιτικές, Εφαρμογές και Προκλήσεις 
Συντονισμός:	�Ιωάννης Τσούγκος 

Πλατφόρμα αξιολόγησης εμπειρίας ασθενούς
Ομιλητής:	� Άδωνις Γεωργιάδης

ΕΗΦΥ και MyHealth App 
Ομιλητής:	� Δημήτρης Παπαστεργίου

Εφαρμογές και Προκλήσεις 
Ομιλητής:	� Φώτης Σερέτης

Ψηφιακή Υγεία στη Θεσσαλία
Ομιλητής:	 Δημήτριος Κουρέτας 

Εθνικό Σχέδιο Ψηφιακής Υγείας
Ομιλητής:	� Ιωάννης Καραγιάννης

Καινοτομία και Υγειονομική Οικονομία
Ομιλητής:	� Γιώργος Ρουπακιάς

Τεχνητή Νοημοσύνη και Δεδομένα Υγείας
Ομιλήτρια:	� Αναστασία Χατζηδημητρίου

Η συμβολή της φαρμακοβιομηχανίας στο οικοσύστημα δεδομένων υγείας
Ομιλητής:	 Θανάσης Κώτσανης

Aσφάλεια δεδομένων στην εποχή της AI
Ομιλητής:	� Παύλος Κιτσανέλης

18:45 - 20:00	� Νέα Εποχή σε: Δεδομένα Υγείας, Τεχνητή Νοημοσύνη & Διαλειτουργικότητα 
Συντονιστές:	� Παναγιώτης Γεωργούλιας, Άρτεμις Χατζηγεωργίου 

18:45 - 18:55	� HL7/FHIR και η Ελλάδα
Ομιλητής:	� Παναγιώτης Μπαμίδης 

18:55 - 19:05	� Μεγάλα εμβληματικά έργα
Ομιλήτρια:	� Ελπίδα Φωτιάδου

19:05 - 19:20	� Ασφάλεια και Ιατρική Βιοηθική
Ομιλήτρια:	� Άρτεμις Χατζηγεωργίου

19:20 - 19:35	� Από τα Δεδομένα Υγείας Στις Υπηρεσίες Τεχνητής Νοημοσύνης
Ομιλητής:	� Γεώργιος Δαφούλας

19:35 - 19:45	� Big Data στον χώρο της υγείας - Το όφελος για τα νοσοκομεία 
Ομιλητής:	� Παντελής Νατσιάβας

19:45 - 19:55 	� Ο ρόλος του Health Ηub στο οικοσύστημα Υγείας 
Ομιλητής:	� Θωμάς Χαλάτσης

19:55 - 20:00	 Σχολιασμός - Προοπτικές και προκλήσεις  
Ομιλήτρια:	 Κική Θεοδώρου

20:00 - 20:30	� Συμπεράσματα - Κλείσιμο Ημερίδας

20:30	� Δικτύωση με ελαφρύ γεύμα

Ομιλητές και Συντονιστές

Γεωργιάδης Άδωνις, Υπουργός Υγείας
Γεωργούλιας Παναγιώτης, Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής, Τμήμα Ιατρικής, ΠΘ
Δαφούλας Γιώργος, Σύμβουλος Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Θεοδώρου Κική, Καθηγήτρια Ιατρική Φυσικής - Πληροφορικής Τμήμα Ιατρικής, 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
Καραγιάννης Ιωάννης, Πρόεδρος ΔΣ ΗΔΙΚΑ 
Κιτσανέλης Παύλος, Microsoft, Διευθυντής Δημόσιου Τομέα Ελλάδας, Κύπρου και Μάλτας 
Κουρέτας Δημήτριος, Περιφερειάρχης Θεσσαλίας
Κώτσανης Θανάσης, Bayer, Ιατρικός Διευθυντής Ελλάδος & Κύπρου και Επικεφαλής Ιατρικού  
για το Cluster των χωρών του Soutnern Mediterranean and Black Sea (SMBS) 
Μπαμίδης Παναγιώτης, Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής και Πληροφορικής στην Ιατρική 
Εκπαίδευση, Διευθυντής Εργ. Ιατρικής Φυσικής και Ψηφιακής Καινοτομίας, Τμήμα Ιατρικής 
Α.Π.Θ., Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, Πρόεδρος HL7 Hellas 
Νατσιάβας Παντελής, Ινστιτούτο Εφαρμοσμένων Βιοεπιστημών,  
Εθνικό Κέντρο Έρευνας Και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΙΝΕΒ|ΕΚΕΤΑ) 
Παπαστεργίου Δημήτρης, Υπουργός Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Ρουπακιάς Γιώργος, Πρόεδρος Συνδέσμου Θεσσαλικών Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΘΕΒ) 
Σερέτης Φώτης, Διοικητής 5ης ΥΠΕ 
Τσούγκος Ιωάννης, Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής, Διευθυντής Εργ. Ιατρικής Πληροφορικής & 
Βιοϊατρικής Απεικόνισης, Τμήμα Ιατρικής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
Φωτιάδου Ελπίδα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οριζόντιων Δράσεων Ηλεκτρονικής Υγείας,  
Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Υγείας, ΗΔΙΚΑ Α.Ε
Χαλάτσης Θωμάς, Project Manager, Health Hub
Χατζηγεωργίου Άρτεμις, Καθηγήτρια Βιοπληροφορικής,  
Τμήμα Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, ΠΘ
Χατζηδημητρίου Αναστασία, Διευθύντρια Ερευνών στο ΙΝΕΒ/ΕΚΕΤΑ


